



**2016. gada 27. aprīļa  
MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA Nr. 5  
PIELIKUMS Nr. 30**

**LĒMUMS Nr. 30**

Mārupes novadā

**Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam**

Saskaņā ar Mārupes novada Izglītības dienesta sniegto informāciju, ar 2016. gada 30. jūniju zaudē spēku Ministru kabineta 2016. gada 26. janvāra noteikumi Nr. 70 „Noteikumi par valsts atbalstu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam laikposmā no 2016. gada 1. janvāra līdz 2016. gada 31. maijam”, kas noteica, ka valsts atbalsts privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam paredzēts līdz 2016. gada 31. maijam.

Ar Mārupes novada domes 2016. gada 27. janvāra sēdes Nr. 1 lēmumu Nr. 29 apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 1/2016 „Kārtība, kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir un izmaksā atbalstu par bērnu, ja bērns saņem pakalpojumu pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja vai privātajā pirmsskolas izglītības iestādē.”

Mārupes novada dome, izvērtējot situāciju pirmsskolas izglītības jomā, ir konstatējusi, ka privātos bērnu uzraudzības pakalpojumus izmanto vairāk kā 150 Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarētie bērni, kā arī to, ka pašvaldība, straujā iedzīvotāju skaita pieauguma ietekmē, šiem bērniem nav nodrošinājusi pašvaldības finansētu pirmsskolas izglītības pakalpojumu no bērna pusotra gada vecuma.

Nemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantā noteikto, ka pašvaldība attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē, vai arī, ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu, *kā arī 2016. gada 20. aprīļa finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam”, atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše, J. Lagzdkalns, I. Dūduma, M. Bauda, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zelīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada dome nolemj:*

1. Atbalstīt ar līdzfinansējumu EUR 188,00 apmērā mēnesī bērna vecāku vai aizbildni, kurš saņem privāto bērnu uzraudzības pakalpojumu, par bērnu vecumā no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta obligātā bērna sagatavošana pamatizglītības apguve, saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem par Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtību.

2. Līdzfinansējums tiek piešķirts uz trīspusēja līguma pamata.

3. Līdzfinansējums ir piemērojams no 2016. gada 1. jūnija līdz turpmākam Mārupes novada domes lēmumam.

4. Izglītības dienestam sadarbībā ar Finanšu un grāmatvedības nodaļu veikt grozījumus pašvaldības budžetā.

Domes priekšsēdētājs

Sagatavoja Izglītības dienesta vadītāja S.Antiņa.  
Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā  
un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  
Juriste S.Maščinska

2. 05. 2016

Mārtiņš Bojārs